

We Lwowie, dnia 6. listopada 1905.

Alg. 570

## Sprawozdanie

komisyi administracyjnej o wniosku posła Huryka i towarzyszy w przedmiocie odpowiedniego pomieszczenia dla Urzędu ksiąg gruntowych przy c. k. Sądzie w Stanisławowie.

### Wysoki Sejmie!

Wniosek posła Huryka i towarzyszy zmierza do skłonienia c. k. Rządu, aby jak najspieszniej postarał się o odpowiednie pomieszczenie dla Urzędu ksiąg gruntowych przy c. k. Sądzie powiatowym w Stanisławowie, stać się to zaś ma za pośrednictwem wezwania c. k. Rządu, przez Wysoki Sejm uchwalić się mającego.

O stanie lokalu przeznaczzonego na pomieszczenie c. k. Urzędu ksiąg gruntowych niema dokładnych danych, a jedyną podstawą do oceny służyłoby mogły okoliczności, jakie na posiedzeniu sejmowym dnia 14. października 1905 przytoczył wnioskodawca poseł Huryk.

Między okolicznościami temi mieszczą się takie, jak, że lokal ten pomieszczony jest nad piwnicą, że otoczony jest ze wszęch stron zabudowaniami, co powoduje ciemnotę w lokalu, że lokal ten jest wilgotny, zdrowiu urzędników szkodzący, chorobę a nawet wczesną śmierć urzędników powodujący, że lokal ten jest tak ciasny, iż osoby interesowane nie mogą należycie się informować tak w księgach gruntowych, jakoteż i mapach katastralnych, skutkiem czego z powodu złych, względnie niedostatecznych informacji zakradają się myłki do aktów prawnych, przeniesienie własności za przedmiot mających, zaczem idą częste a niepowetowane straty i szkody dla stron.

Niema przyczyny do powątpiewania w prawdziwość naprowadzonych przez wnioskodawcę okoliczności, zwłaszcza, że doświadczenie uczy, iż urzędy ksiąg gruntowych przeważnie, szczególnie w starszych budynkach, nie odpowiadają warunkom higienicznym, a bardzo często ogniowym, w każdym jednak razie, jeżeli rozechodzi się o rozpatrywanie sprawy przez Sejm, sprawa tak powinna być przygotowaną, aby żadnych nie pozostawiała wątpliwości, a zatem należy zbadać rozmiar lokalu, jego bliższe położenie, sąsiedztwo innych budynków, przybliżoną conajmniej szkiecę lokalu, dającą jego obraz, ocenę choćby pobieżną lekarską a w końcu możność pomieszczenia tego lokalu w budynku sądu.

Tego wszystkiego Komisya administracyjna nie ma do dyspozycyi, dlatego nie może, bez narażenia się na zarznt niedokładności i pobieżnego traktowania spraw, uczynić odpowiedniego a pozytywnego wniosku, jak to leży w intencji wnioskodawcy i towarzyszy.

Na tej zasadzie wnosi Komisya administracyjna:

## Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Wniosek posła Huryka i towarzyszy z dnia 11. października 1905 l. 2334/905 odstępuje się Wydziałowi krajowemu do zbadania, a następnie do przedłożenia sprawozdania na najbliższej sesyi sejmowej.

Przewodniczący:

*J. Szeptycki w. r.*

Sprawozdawca:

*Maiss w. r.*